
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01093370-ME#FCQ - Personal Trabaja en Enero 2024

 
VISTO:

Lo previsto en Res. Dec. Nº 2603/23 y Res. Dec. Nº 2602/23, por la cuales se dispone el cese de todas las
actividades administrativas académicas y técnicas que presta el personal de esta dependencia durante el mes de
enero de 2024 (02 al 31 de enero de 2024);

CONSIDERANDO:

La RR 3018/23 referida al período de receso en las actividades del personal Nodocente de la UNC;

La necesidad de la creación de guardias mínimas para el mantenimiento de servicios estrictamente esenciales en
algunos Departamentos y Áreas, según lo dispuesto en el art. 2º de la Res. Dec. Nº 2602/23 antes mencionada;

Que el art. 84 del CCT 366/06 establece que la licencia anual ordinaria será otorgada entre el 15 de diciembre del
año al que corresponde y el 28 de febrero del año siguiente, teniendo en cuenta el período de receso de actividades
de la Institución Universitaria;

Que el art. 45 del CCT docente establece que la licencia anual ordinaria coincidirá con el período de receso estival
anual que establezca la Universidad;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°.- Autorizar al personal de esta Facultad, que se menciona en el Anexo I que forma parte de la
presente Resolución, a desempeñar servicios estrictamente esenciales en el mes de Enero/2024, durante el período
que en cada caso se consigna, en virtud de lo establecido en el Art. 2º de la Res. Dec. Nº 2602/23.-

Artículo 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

CM.ccl

 

 

 







APELLIDO Y NOMBRE MOTIVO DESDE HASTA


Abrate Carolina escritura de los últimos capítulos de mi tesis 2/1/2024 31/1/2024


Almada Laura finalizar experimentos 22/1/2024 31/1/2024


Almeida Mariel Abigail finalizar experimentos 2/1/2024 31/1/2024


Alvarez Cecilia Inés finalizar experimentos 29/1/2024 31/1/2024


ame valeria Preparación de material para los muestreos 2/1/2024 12/1/2024


Amezcua Carolina finalizar experimentos 29/1/2024 31/1/2024


Anna ailen Nair finalizar experimentos ya comenzados 15/1/2024 31/1/2024


Araujo Cintia preparar lotes de células 15/1/2024 31/1/2024


Asis Ramon finalizar experimentos 2/1/2024 10/1/2024


Baigorri Eliana continuar experimentos 02 al 05/01/24 15 al 31/1/2024


barcelona pablo continuar experimentos 2/1/2024 12/1/2024


Bertrand Lidwina inicia la temporada de muestreos de verano 8/1/2024 31/1/2024


Bessone Melina continuar experimentos 29/1/2024 30/1/2024


Bettucci ferrero Gloria 


Nazarena
continuar experimentos 2/1/2024 12/1/2024


Blanco Antonella concluir tareas pendientes. 10/1/2024 31/1/2024


Blasko Enrique Gabriel finalizar experimentos 2/1/2024 5/1/2024


Bocco Jose Luis asistencia experimentos becarios 2/1/2024 12/1/2024


Brugo María Belén continuar experimentos 2/1/2024 31/1/2024


Brunotto Valentina
continuar experimentos 2/1/2024 12/1/2024


CANALIS ALEJANDRA CONTROL DE ANIMALES EN EXPERIMENTO 16,18,23,25,30


CANAVOSO LILIAN experimento/animales bioterio 2/1/2024 26/1/2024


Cerban Fabio continuar experimentos 5,10,15 16 al 31/01/24


Chiapello Laura Silvina finalizar experimentos 24/1/2024 31/1/2024


ASISTENCIA DOCENTE BIOQUIMICA CLINICA ENERO 2024







Chocobar Torres Yair Aron continuar y finalizar trabajos de investigación 2/1/2024 31/1/2024


Cortes Facundo seguimiento de ensayos 2/1/2024 31/1/2024


Dho Nicolás finalizar experimentos 1/1/2024 15/1/2024


Donadio Ana Carolina trabajo en cultivo 22/1/2024 31/1/2024


Echenique Jose continuar experimentos
2/1/2024-


12/1/2024 25-31/1/2024


Filippi iohanna Procesamiento de muestras 2/1/2024 31/1/2024


Fontanari Camila labores de investigación 5/1/2024 20/1/2024


Fozzatti Laura tomar días adicionales en un periodo 


posterior
15/1/2024 31/1/2024


FRUTTERO LEONARDO LUIS experimento/animales bioterio 2/1 al 12/01 29/1 al 


31/01/24Gazzoni Yamila finalizar experimentos 5/1/2024


Gonzalez María Florencia Mantenimiento de cultivos de algas 2/1/2024 31/1/2024


Gonzalez Maria Jose finalizar experimentos 2/1/2024 5/1/2024


griboff Julieta ensayo de plantas 2/1/2024 31/1/2024


Hellriegel María Florencia investigación 10/1/2024 31/1/2024


HERRERA MELISA ROCÍO continuar experimentos 2/1/2024 31/1/2024


Icely Paula 2/1/2024 5/1/2024, 29 y 


30/1Lidon Nicolas continuar experimentos


Maccioni Mariana vence la presentación   de abstracts y becas 


para asistir  a la Reunión Anual de la Trisomy 


21 Research
2/1/2024 5/1/2024


Marin Constanza continuar experimentos 15/1/2024 31/1/2024


Martínez María Sol continuar y finalizar trabajos de investigación 2/1/2024 31/1/2024


MARY Verónica
cuidado y cosecha de muestras de plantas de


maní 15/1/2024 31/1/2024


MAZZOCCO YANINA CONTROL DE ANIMALES EN EXPERIMENTO 2,4,9,11,30


Mena Cristian Javier finalizar experimentos 2/1/2024 31/1/2024


Montes Carolina finalizar experimentos 2/1/2024 12/1/2024


Montesinos María del Mar continuar experimentos 22/1/2024 31/1/2024


Morandini Fabrizzio Nicolás continuar con los experimentos 9/1/2024 31/1/2024


MOTRAN experimentos/becarios 6/1/2024 31/1/2024


Motrich Ruben D. continuar y finalizar trabajos de investigación 2/1/2024 31/1/2024


Negretti Borga Dana continuar experimentos 2/1/2024 31/1/2024


Ochoa Denise Eileen continuar experimentos 2/1/2024 31/1/2024


ONOFRIO LUISINA
Tenemos citados pacientes para estudio


longitudinal 15/1/2024 31/1/2024


,9,18,19/1/2024







PAGLIONE PEDRO AGUSTÍN experimento/animales bioterio 2/1 al 05/01 22/01 al 


31/1/2024Paira Daniela A. continuar y finalizar trabajos de investigación 2/1/2024 31/1/2024


PELLIZAS diversas actividades experimentales 15/1/2024 31/1/2024


Puentes Elida continuar experimentos 15/1/2024 31/1/2024


Quirós Nahuel continuar experimentos 1/1/2024 31/1/2024


Racca Ana continuar experimentos 22/1/2024 31/1/2024


Rivero Virginia continuar experimentos 2/1/2024 31/2/24


Rodriguez Emilce continuar experimentos 2/1/2024 5/1/2024, 29 y 


30/1
Ruiz Moreno Federico experimento en ratones que se encuentra en


curso. 15/1/2024 31/1/2024







Saka Alex continuar experimentos 2-12/1/2024 19/1/2024


Sola Claudia avanzar en la escritura de un paper y 


análisis de


resultados


2/1/2024 19/1/2024


Sotomayor Claudia continuar experimentos 2/1/2024 5/1/2024


Stempin Cinthia continuar experimentos 5/1/2024 20/1/2024


THEUMER Martín
cuidado y cosecha de muestras de plantas de


maní 2/1/2024 5/1/2024


Tovo Albana continuar experimentos 2/1/2024 31/1/2024


Vazquez Matias continuar experimentos 15/1/2024 23/1/20224


Vedelago Giuliana ejecución de un experimento en curso. 15/1/2024 31/1/2024


Yacelga Naomi finalizar experimentos ya comenzados 29/1/2024 31/1/2024


Zappia Victoria Eugenia continuar experimentos 2/1/2024 5/1/2024


vence la presentación   de abstracts y becas para asistir  a la Reunión Anual de la Trisomy 21 Research







vence la presentación   de abstracts y becas para asistir  a la Reunión Anual de la Trisomy 21 Research





	fecha: Miércoles 27 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-2769-E-UNC-DEC#FCQ
		2023-12-27T09:27:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Olcese
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T10:05:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T10:05:25-0300
	GDE UNC




